[image: ]
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
БАБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
от   13.12.2024  №  478
г. Бабаево
О внесении изменения в решение
Представительного Собрания Бабаевского
муниципального округа Вологодской области от 26.01.2023 № 172

В соответствии с вступившим в силу с 22 октября 2024 года законом Вологодской области  от 11.10.2024 № 5717-ОЗ «О внесении изменений в закон области «О регулировании отдельных вопросов деятельности старост сельских населенных пунктов в Вологодской области», ст. 17 Устава Бабаевского муниципального округа Вологодской области, Представительное Собрание Бабаевского муниципального округа Вологодской области
РЕШИЛО:

          1. Внести в раздел II Положения о старостах сельских населенных пунктов Бабаевского муниципального округа, утвержденного решением Представительного Собрания Бабаевского муниципального округа Вологодской области от 26.01.2023 № 172, следующее изменение:
           2. Пункт 2.4. раздела II Положения изложить в новой редакции:
          «2.4. Кандидатура старосты выдвигается сходом граждан по вопросу выдвижения кандидатуры старосты. При решении вопросов выдвижения кандидатуры старосты, досрочного прекращения полномочий старосты в сходе граждан могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в официальном вестнике «НЖ» районной газеты "Наша жизнь" и размещению на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Представительного
Собрания Бабаевского
муниципального округа
Вологодской области

__________________О.В. Морозова

Глава Бабаевского муниципального округа Вологодской области

_________________Ю.В. Парфенов

image1.png